

WPLYNEŁO
Departament Sportu i Turystyki

ST-11-2.615.9.2019

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Biurowo - Administracyjne Biuro

2019-04-30

29. KWI. 2019

Ilość zał.

11/15

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

54.822/04/2019

Podpis

Blk (2)

Podpis

(9)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	19) turystyka i krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Polskie Towarzystwo Turystyczno-krajoznawcze Oddział Miejski Im. Mariana Sydowa w Toruniu, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000028134, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Piekary, Numer posesji: 41, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: www.pttk.torun.pl, Adres e-mail: om.pttk@gmail.com, Numer telefonu:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wytyczenie i oznakowanie Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba - odcinek: Kozielec k. Nowego - Świecie - Jarużyn k. Bydgoszczy, etap pierwszy.			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	20.05.2019	Data zakończenia	30.07.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Rada Programowa ds. Rozwoju Szlaku św. Jakuba w woj. kujawsko-pomorskim została powołana w 2013 roku przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jej zadaniem jest podejmowanie wspólnych działań w celu budowania tożsamości regionu wokół Szlaku św. Jakuba, tworzenie nowych ofert dla mieszkańców i gości odwiedzających Kujawy i Pomorze, popularyzacja idei szlaku poprzez stworzenie warunków do komercjalizacji oferty turystycznej szlaku jak i podejmowanie działań na rzecz promocji szlaku w kraju i za granicą. Do jej zadań należy, również opiniowanie wszelkich nowych lokalnych inicjatyw związanych ze szlakiem. Camino Polaco jest główną drogą św. Jakuba w Polsce. Jej oznakowania na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego podjął się w latach 2007-2008 Oddział Miejski PTTK im. Mariana Sydowa w Toruniu. Szlak został oznaczony na 250 km odcinku z Hławy, przez Nowe Miasto Lubawskie, Brodnicę, Golub-Dobrzyń, Toruń, Gniewkowo, Strzelno, Kruszwicę, do Trzemeszna. Od tamtego czasu powstało sporo szlaków jakubowych m.in. Pomorski i Pelpliński Szlak św. Jakuba.

Przebieg Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba na trasie: Kozielec k. Nowego - Nowe - Grudziądz (Michale) - Świecie - Strzelce Górne - Bydgoszcz - Chrośna - Inowrocław - Kruszwica, został wstępnie zaakceptowany przez Radę Programową ds. Rozwoju Szlaku św. Jakuba w woj. kujawsko-pomorskim. W dalszej kolejności Zespół znakarzy szlaków będzie musiał przebyć całą trasę (samochodem, a także częściowo na piechotę), po to aby poznać przebieg trasy i nawierzchnię, a także określić intensywność ruchu pojazdów na zaplanowanych wstępnie odcinkach całej trasy. Intensywność ruchu pojazdów pozwoli na ocenę bezpieczeństwa wędrowania pielgrzymów i turystów projektowanym szlakiem. Negatywna ocena będzie eliminowała odcinek o zbyt dużym natężeniu ruchu samochodowego i Zespół będzie musiał znaleźć odcinek alternatywny. Po całkowitym poznaniu trasy szlaku Zespół poczyni uzgodnienia, występując do poszczególnych powiatów, miast (Nowego, Świecia, Bydgoszczy i Inowrocławia) oraz właściwych nadleśnictw, usytuowanych na trasie całego szlaku. W ten sposób zostanie sporządzona całościowa dokumentacja szlaku, którą będzie znajdowała się u administratora Szlaku tj. w Oddziale Miejskim PTTK w Toruniu. Po sporządzeniu dokumentacji Zespół znakarzy po skompletowaniu sprzętu znakarckiego i farb, po raz kolejny wyruszy na szlak, tym razem oznaczając jego trasę. W pierwszej kolejności zostanie oznakowany odcinek Szlaku Nadwiślańskiego św. Jakuba z Kozielca k. Nowego (granica a woj. pomorskim), przez Nowe, Wielki Lubień, Michale, Sartowice, Świecie, Strzelce Górne do Jaruzyna k. Bydgoszczy. Szlak zostanie oznakowany dwustronnie, podobnie jak szlaki turystyczne. Znak szlaku będzie składał się z niebieskiego kwadratu o boku 15 cm, na którym znajdzie się stylizowana muszla św. Jakuba w kolorze złotym. Przy zakrętach szlaku w prawo i lewo, na znaku pojawi się odpowiednia strzałka. Znak szlaku zasadniczo będą umieszczone na drzewach, odpowiednio okorowanych i przygotowanych. Zastosowane do malowania znaków farby akrylowe są przyjazne dla środowiska naturalnego człowieka.

Miejsce realizacji

Województwo Kujawsko - Pomorskie (Kozielec k. Nowego - Nowe - Grudziądz (Michale) - Świecie - Strzelce Górne - Jaruzyn)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Połączenie Nadwiślańskim Szlakiem św. Jakuba - dwóch istniejących szlaków: Pomorskiego Szlaku św. Jakuba oraz Camino Polaco (Kujawsko-Pomorskiego Szlaku św. Jakuba).	Funkcjonujące od lat szlaki św. Jakuba (Pomorski i Camino Polaco) zostaną połączone na stałe 80 km odcinkiem nowym Nadwiślańskim Szlakiem św. Jakuba. Dotychczas oznakowanego łącznika pomiędzy obu szlakami nie było.	Dokumentacja fotograficzna i projektowa Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba.
Promocja walorów krajoznawczych, przyrodniczych i turystycznych woj. kujawsko-pomorskiego.	Informacje o oznakowaniu Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba - etapu pierwszego, zostaną przesłane do 12 ośrodków informacji turystycznej, 20 samorządów powiatowych i gminnych, 5 administracji lasów państwowych (nadleśnictwa) oraz 10 oddziałów PTTK, usytuowanych na szlaku lub w pobliżu.	Za pośrednictwem mediów społecznościowych np. facebooka, strony www. pttk.torun.pl oraz stron samorządów powiatowych i gminnych usytuowanych na szlaku

Zwiększenie stopnia współpracy regionalnej pomiędzy woj. pomorskim oraz kujawsko-pomorskim.	Informacje o oznakowaniu Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba - etapu pierwszego, zostaną przesłane do 5 oddziałów PTTK, 6 ośrodków informacji turystycznej oraz do 10 samorządów powiatowych i gminnych na terenie woj. pomorskiego.	Za pośrednictwem mediów społecznościowych np. facebooka, strony www.pttk.torun.pl oraz stron samorządów powiatowych i gminnych usytuowanych na szlaku
---	--	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

W dniu 28 maja 1921 roku został utworzony Oddział Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Toruniu, którego celem zasadniczym było propagowanie i popularyzowanie historii, kultury i architektury Torunia oraz całego Pomorza. Oddział powstał w stolicy ówczesnego województwa pomorskiego i był jego pierwszą jednostką powstałą na Pomorzu, Warmii i Mazurach. W 1950 roku przez połączenie Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego powstałego w 1906 roku z Polskim Towarzystwem Tatrzańskim istniejącym od 1873 roku zostało utworzone – Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze. Aktualnie całą działalnością oddziału kieruje 11 osobowy Zarząd Oddziału, który jest wspierany przez 5 osobową Komisję Rewizyjną i 5 osobowy Sąd Koleżeński. Władze oddziału są powoływane przez Zjazd Walny Oddziału na okres kadencji, która trwa przez 4 lata. Oddział posiada pełną niezależność i samodzielność poprzez uzyskanie osobowości prawnej – jest również zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym. Oddział wobec władz samorządowych, administracyjnych oraz innych organizacji i instytucji jest jednostką Towarzystwa, posiadającą status organizacji pozarządowej, działającą na zasadzie „non profit”. Zasadniczą działalnością realizowaną przez Oddział Miejski PTTK im. M. Sydowa jest działalność programowa, czyli statutowa w ramach, której działacze społeczni – kadra programowa oddziału (przodownicy, przewodnicy, organizatorzy i instruktorzy oraz opiekunowie SKKT – PTTK) przygotowuje i organizuje około 130 różnych wycieczek, rajdów i imprez turystyki kwalifikowanej w trakcie roku kalendarzowego. Są one adresowane i przeznaczone głównie dla dzieci, młodzieży, także dla osób dorosłych. Kadra programowa oddziału jest skupiona w 10 komisjach oddziałowych, bezpośrednio przygotowujących, koordynujących i realizujących roczny kalendarz imprez i wydarzeń w oddziale; są to następujące komisje: młodzieżowa, turystyki pieszej, imprez na orientację, turystyki kolarskiej, ochrony przyrody, opieki nad zabytkami, turystyki górskiej, turystyki motorowej, przewodnicka oraz krajoznawcza. Przy poszczególnych komisjach funkcjonują referaty weryfikacyjne odznak: OTP (Odnaka Turystyki Pieszej), GOT (Górską Odnaka Turystyczna), OInO (Odnaka Imprez na Orientację), MOT (Motorowa Odnaka Turystyczna), TM (Turysta Motorowy), KOT (Kolarska Odnaka Turystyczna), Siedmiomilowe Buty, Turysta Przyrodnik oraz odznaki krajoznawcze. Oddział prowadzi intensywną działalność wydawniczą, specjalizując się w opisach krajoznawczych tras i szlaków turystycznych znajdujących się pod opieką oddziału oraz opisach krajoznawczo – historycznych miejscowości położonych na historycznych ziemiach: chełmińskiej, dobrzyńskiej, michałowskiej, lubawskiej oraz Kujawach. Przedstawiciele oddziału współpracują z władzami samorządowymi i administracyjnymi województwa, powiatu i poszczególnych gmin (m.in. Torunia, Brodnicy, Chełmży, Jabłonowa Pomorskiego, Nieszawy, Brzuze, Czernikowa, Świecia nad Osą, Złewsi Wielkiej, Lubicza oraz Wielkiej Nieszawki itd...) na wielu płaszczyznach dotyczących rozwoju, zagospodarowania i infrastruktury turystycznej w Toruniu i całego województwa kujawsko – pomorskiego. Przy oddziale od 1999 roku znajduje się siedziba Sejmiku Prezesów Oddziałów PTTK Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Beneficjent posiada wieloletnie doświadczenie w organizowaniu różnych ogólnopolskich i regionalnych imprez turystyki kwalifikowanej np. Ogólnopolski Wysokokwalifikowany Rajd Pieszy w 1983, 1991, 1997 roku, Krajowa Narada Aktywu Kajakowego w 2000 roku, Ogólnopolski Złot Przodowników Turystyki Pieszej 1979 rok, Ogólnopolskie Złoty Licealistów organizowane w latach 1991 do 2002, Centralny Złot Aktywu Krajoznawczego w 2004 roku, Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej w 2005 roku, Drużynowe Mistrzostwa Polski w Marszach na Orientację w 2005 roku, Ogólnopolskie Złoty Rowerowe organizowane w latach 1975 do 2018 oraz Krajowa Narada Przodowników Imprez na Orientację połączona z Ogólnopolskim Złotem Przodowników Imprez na Orientację w 2005 roku.,X Jubileuszowy Ogólnopolski Złot Przedstawicieli Kół i Oddziałów PTTK Działających w Miejscu Zamieszkania i zakładzie Pracy w 2009r., XXXVI Drużynowe Mistrzostwa Polski w Turystycznych Imprezach na Orientację. Od 1971 roku oddział jest administratorem szlaków turystycznych pieszych i rowerowych. Przy komisji turystyki pieszej oraz komisji turystyki kolarskiej działają zespoły znakarzy szlaków turystycznych, które opiekują się siecią znakowanych szlaków pieszych o łącznej długości ponad 1000 km i rowerowych o łącznej długości około 500 km, a także 280 km odcinkami Kulturowego Szlaku św. Jakuba . Oddział Miejski PTTK w Toruniu posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz w zakresie wydawnictw turystycznych. Beneficjent posiada wieloletnie doświadczenie we współpracy z Gminą Toruń organizując od 16 lat konkurs „Moje trofeum leśne” i wycieczki z cyklu z "Z przyrodą za pan brat"

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zadanie realizowane będzie przez zespół znakarski Oddziału Miejskiego PTTK w Toruniu, który tworzą osoby o najwyższych kwalifikacjach w zakresie projektowania, znakowania i odnawiania szlaków turystycznych pieszych - posiadających uprawnienia Przewodników Turystyki Pieszej PTTK, Instruktorów Krajoznawstwa Polski PTTK oraz Znakarzy Szlaków Turystycznych Nizinnych PTTK.

Przy realizacji zadania zostaną wykorzystane posiadane zasoby rzeczowe beneficjenta tj. lokal, sprzęt komputerowy, drukarka, telefon.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przygotowanie dokumentacji Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba	800,0		
2.	Oznakowanie Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba o długości 80km (według stawki 1km= 80 złotych)	6400,0		
3.	Wyjazdy służbowe (delegacje)	450,0		
4.	Koordinacja zadania (Wkład własny osobowy osób koordynujących zadanie - 40h, według stawki 1h=15 złotych)	600,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8250,0	7650,0	600,0

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU
Oddziału PTTK

Henryk Miłoszewski

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Halina Kropel

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data: Toruń, 28.04.2019r.

Załączniki:

1. aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji (w przypadku KRS nie ma tego obowiązku, jedynie zaleca się jego załączenie) lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących

(z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi *(złożony elektronicznie)*

2. dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta w przypadku złożenia oferty wspólnej *(złożony elektronicznie)*
 3. umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego *(złożony elektronicznie)*
 4. oświadczenie *(złożony elektronicznie)*
-

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.